Potuitne plenius, luculentius, verius explicari, quæ merita hominum Christus invenerit, et quos sibi mores subjecerit, quæ ad se corda converterit, quando venit mederi non sanis, sed male habentibus,

^a Sic ms. Joliensis cum edit. Leonis. Editi antea, *Dominici agri segetis*.

^b Sic restitutus locus ex Leonis libro, juxta textum utrumque Apostoli. Ms. Jol., *ad Dominum per Dominum nostrum Jesum Christum*. Editi antea omiserant *Deum per*.

^c Mss. Joliensis et Thuan., *fidei*.

^d Antchac editi, *Sed et gloriamur. Sed* omissum

bus, et vocare non justos, sed peccatores (Matth. IX, 12)? Quoniam gentium *populus, qui sedebat in tenebris, lucem vidit magnam, et sedentibus in tenebris et umbra mortis, lux orta est illis (Isa. IX, 2)*. Fremebant gentes, irascebantur populi, sæviebant reges, et potestates contradicebant, superstitiones et totius mundi reluctabantur errores. Sed de resistentibus, furentibus, persequentibus, populum suum Christus augebat, et per vincula ac supplicia mortisque sanctorum roborabatur fides, vincebat veritas, perque universum mundum ^a Dominicæ segetis multiplicabatur ubertas. Tanta enim desuper præbebatur constantia fidei, fiducia spei, fortitudo tolerantia, ut ille ignis dilectionis, quem in cordibus fidelium Spiritus sanctus accenderat, nullo modo ab opprimentibus posset exstingui: cum et qui cruciabantur, vehementius inardescerent, et qui sæviebant, eandem quam persequerentur flammam sæpe conciperent, qua beatus apostolus Paulus ignitus, fidenter ferventerque dicebat: *Justificati igitur ex fide, pacem habemus ^b ad Deum per Dominum nostrum Jesum Christum, per quem et accessum habemus ^c fide in gratiam istam in qua stamus, ^d et gloriamur in spe gloriæ filiorum Dei. Non solum autem, sed et gloriamur in tribulationibus; scientes quod tribulatio patientiam operatur, patientia 904 autem probationem, probatio vero spem, spes autem non confundit: quia charitas Dei diffusa est in cordibus nostris per Spiritum sanctum, qui datus est nobis (Rom. V, 1 et seqq.)*. Et iterum: *Quis nos separabit a charitate Christi? tribulatio, an angustia, an persecutio, an fames, an nuditas, an periculum, an gladius? Sicut scriptum est (Psal. XLIII, 22), Quia propter te mortificamur tota die: ^e existimati sumus sicut oves occisionis. Sed in his omnibus superamus per eum qui dilexit nos. Certus sum enim quia neque mors, neque vita, neque angeli, neque principatus, ^f neque instantia, neque futura, neque fortitudo, neque altitudo, neque profundum, neque creatura alia poterit nos separare a charitate Dei, quæ est in Christo Jesu Domino nostro (Rom. VIII, 35)*. Hæc charitas diffusa per Spiritum sanctum, fecit ut mundus fidelium mundum vinceret impiorum. Hæc Neronis crudelitatem, Domitiani furorem, multorumque post eos Principum ^g rabiem glorioso innumerabilium martyrum sine confudit, donante Christo imitatoribus suis, de D persecutionibus regum æternarum stemmata coronarunt.